Директору МБОУ «Гимназия №2» имени Баки

Урманче  Гаязовой Айгуль Нильсоновне

 __________________________________________

(Ф.И.О.)

____________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять в _______ класс МБОУ «Гимназия №2» имени Баки Урманче

ребенка ______________________________________________________________________

(Ф.И.О. (последнее - при наличии) ребенка)

1. Дата рождения ребенка: "_____" _______________ 20__ г.

2. Место рождения ребенка: _______________________________________________

3. Адрес регистрации ребенка: _____________________________________________

4. Адрес проживания ребенка: _____________________________________________

6. Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:

Ф.И.О. (последнее - при наличии) __________________________________________

Контактный телефон _____________________________________________________

Ф.И.О. (последнее - при наличии) _________________________________________

Контактный телефон ____________________________________________________

С Уставом МБОУ «Гимназия № 2» ознакомлен (а)______________ (подпись)

С Лицензией МБОУ «Гимназия №2» ознакомлен (а)______________

Со свидетельством о государственной аккредитации

МБОУ «Гимназия №2» ознакомлен (а)______________

С Образовательными программами  МБОУ «Гимназия №2» ознакомлен (а)_________________

С Правилами внутреннего распорядка МБОУ «Гимназия №2» ознакомлен (а)_______________

С правами и обязанностями обучающихся МБОУ «Гимназия №2» ознакомлен(а)___________

С другими документами регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности МБОУ «Гимназия №2» ознакомлен (а)___________

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю

свое согласие на обработку моих и моего ребенка персональных данных, указанных в заявлении, а

также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети Интернет в

государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления

образовательной услуги согласно действующему законодательству. ____________________

Я, _____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (последнее при наличии) родителей (законных представителей)

даю согласие на прохождение тестирования на знание русского языка моим ребенком

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Ф.И.О. ребенка, последнее при наличии)

в соответствии с требованиями приказов Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170, 171.

Приложение

1 класс (иностранные граждане, лица без гражданства)

Дата подачи заявления: «__» __________________ 20__ г.

______________________    ___________________

 (Ф.И.О. заявителя)      (подпись заявителя)

- копии документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей) (или законность представления прав

ребенка);

- копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, и его законного (законных) представителя (представителей) или

поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, на территории

Российской Федерации (действительные вид на жительство, либо разрешение на временное проживание,

либо разрешение на временное проживание в целях получения образования, либо визу и (или)

миграционную карту, либо иные предусмотренные федеральным законом или международным договором

Российской Федерации документы, подтверждающие право иностранного гражданина или лица без

гражданства на пребывание (проживание) в Российской Федерации) (не распространяется на граждан

Республики Беларусь);

-  копии документов, подтверждающих прохождение государственной дактилоскопической регистрации

ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего,

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (не распространяется на граждан

Республики Беларусь);

-  копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком, являющимся иностранным

гражданином или лицом без гражданства, или поступающим, являющимся иностранным гражданином

или лицом без гражданства, в образовательных организациях иностранного (иностранных) государства

(государств) (со 2 по 11 класс) (при наличии) (не распространяется на граждан Республики Беларусь);

- копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося иностранным гражданином или

лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без

гражданства (для иностранных граждан: паспорт иностранного гражданина либо иной документ,

установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с международным договором

Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина; для

лиц без гражданства: документ, выданный иностранным государством и признаваемый в соответствии с

международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность

лица без гражданства, разрешение на временное проживание, временное удостоверение личности лица без

гражданства в Российской Федерации, вид на жительство и иные документы, предусмотренные

федеральным законом или признаваемые в соответствии с международным договором Российской

Федерации в качестве документов, удостоверяющих личность лица без гражданства);

- копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному (законным)

представителю (представителям) идентификационного номера налогоплательщика; страхового номера

индивидуального лицевого счета (далее - СНИЛС) (при наличии), а также СНИЛС ребенка, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства (при наличии) (не распространяется на граждан Республики

Беларусь);

- медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом

без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без

гражданства, инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих,

предусмотренных перечнем, утвержденным уполномоченным Правительством Российской Федераций

федеральным органом исполнительной власти в соответствии с частью 2 статьи 43 Федерального закона

от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (не

распространяется на граждан Республики Беларусь);

- копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным представителем) трудовой

деятельности (при наличии) (не распространяется на граждан Республики Беларусь).

-     иные документы, по усмотрению родителей (законных представителей